
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от   27 декабря 2021 года № 306 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района от 

12 сентября 2018 года № 231 «Об утверждении положения об оплате труда  работников 

муниципальных общеобразовательных организаций Звериноголовского района» 

 

В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, Уставом  

Звериноголовского района Курганской области, Администрация Звериноголовского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

           1.Дополнить пункт 31 раздела V. Условия оплаты труда руководителя, заместителей 

руководителя, следующим содержанием «Выплаты стимулирующего характера 

руководителей общеобразовательных учреждений Звериноголовского района, приведены 

соответствии с таблицей 2.1 

             Таблица 2.1 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Критерии оценки Источник 

информации 

% от 

оклада 

Периоди

чность 

оценки 

1. Выплата за отсутствие 

или отрицательную 

динамику по показателю 

правонарушений, 

наркотической 

зависимости и 

преступности 

несовершеннолетних, 

отсутствие фактов 

суицидов и попыток 

суицидов 

несовершеннолетних 

Количество 

несовершеннолетн

их поставленных на 

профилактический 

учет в 

подразделение 

полиции по работе 

с 

несовершеннолетн

ими, количество 

суицидов и 

попыток суицидов 

среди 

несовершеннолетн

их 

Соответствующая 

ежегодная 

информация от 

УМВД пот 

Курганской 

области 

10% ежегодн

о 

2. Выплата за высокий 

уровень качества 

образования 

Отсутствие 

образовательных 

организаций в 

реестрах с 

необъективными и 

низкими 

образовательными 

результатами 

Официальная 

соответствующая 

информация из 

министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации 

15% ежегодн

о 



3. Выплата за достижение 

целевого показателя 

направленного на 

снижение потребления 

энергетических 

ресурсов, водоотведения, 

водоснабжения 

учреждением не менее 

чем на 3% в год 

Снижение 

потребления 

энергетических 

ресурсов, 

водоотведения, 

водоснабжения 

учреждения не 

менее чем на 3% в 

год 

Отчет 

руководителя, 

содержащий 

информацию об 

энергопотреблении 

и динамике 

снижения или 

увеличения 

энергопотребления 

5% ежегодн

о 

 
             

 ». 

           3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского района в сети Интернет. 

           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношение возникшие с 1 декабря 2021 года. 

           5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Звериноголовского района – начальника отдела по социальной политике 

Администрации Звериноголовского района. 

 

 

 Глава Звериноголовского района                                                                           О.А. Курочкин 

                                  


